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Białoruscy i polscy naukowcy wspólnie badają
geny populacji żubrów

Białoruski Park Narodowy "Puszcza Białowieska" wspólnie z polskim Białowieskim Parkiem
Narodowym pracują nad badaniami genetycznymi populacji żubrów – informuje dziennik
"SB. Biełaruś Siegodnia".
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"To bardzo ważne z punktu widzenia ochrony istniejącego zasobu genetycznego białowieskich
żubrów. Przecież populacja pochodzi jedynie od 7 osobników" – powiedział zastępca dyrektora
generalnego Park Narodowy "Puszcza Białowieska" Wasil Arnolbik.
 
Będzie prowadzony monitoring oraz wymiana danych. "Najbardziej wartościowe pod względem
genetycznym zwierzęta zidentyfikowane w trakcie badań proponujemy wykorzystać do dalszego
rozrodu" – dodał.
 

W białoruskiej części Puszczy Białowieskiej, która jest
znacznie większa od części polskiej, żyje obecnie 456 żubrów, zaś w części polskiej 504.
 
Populacja żubrów w obu częściach Puszczy Białowieskiej rośnie. Podczas zimowego liczenia
pogłowia tych zwierząt w białoruskiej części ustalono, że obecnie na tym terenie żyje ich o 35 więcej
niż rok wcześniej. W polskiej części populacja powiększyła się o 23 osobniki.
 
W grudniu białoruskie Ministerstwo Zasobów Naturalnych uznało nawet, że liczebność tego gatunku
na Białorusi jest nadmierna i rozszerzyło kategorie żubrów, które wolno odstrzeliwać - do chorych
dodano także cielęta urodzone jesienią, argumentując to ich większą podatnością na choroby, oraz
osobniki agresywne wobec przedstawicieli własnego gatunku (nie licząc pory godowej) i wobec ludzi.
 
Na Białorusi żubry żyją na wolności w dziewięciu skupiskach, m.in. na Polesiu i w obwodzie mińskim.
Największe z nich to Puszcza Białowieska.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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